REQUERIMENTO
 Nº  1.375, DE 2013

Solicita, nos termos do art. 374, inciso II, em
consonância com o art. 258, ambos do Regimento
Interno, requeiro a tramitação em conjunto do
Projeto de Lei do Senado nº 353/2012 com o
Projeto de Lei da Câmara nº 38/2013.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Nos termos do art. 374, inciso II, em consonância com o art. 258, ambos do
Regimento Interno do Senado Federal, requeiro a tramitação em conjunto do Projeto
de Lei do Senado nº 353/2012, que trata “Altera o artigo 126 da Lei nº 9.503, de 23 de
setembro de 1997, que institui o Código de Trânsito Brasileiro, para tornar obrigatória a
baixa de veículo irrecuperável, definitivamente desmontado, vendido ou leiloado como
sucata”, com o Projeto de Lei da Câmara nº 38/2013, que trata “Regula e disciplina a
atividade de desmontagem de veículos automotores terrestres; altera o art. 126 da Lei nº
9.503, de 23 de setembro de 1997 - Código de Trânsito Brasileiro; e dá outras
providências”.

Sala das Sessões,

Senador DELCÍDIO DO AMARAL
PT-MS

Publicado no DSF, de 22/11/2013.

 Secretaria de Editoração e Publicações – Brasília-DF
OS: 17311/2013